
 

 

 
   

 
Forvaltningssvar til Jakob Næsager (C) om emne: Udbud af Øksnehal-

len 
 

Spørgsmål 

Jakob Næsager (C) har d. 5. februar 2026 fremsendt følgende spørgs-

mål: 

1. Hvornår skal Øksnehallen i udbud?  

2. Skal udbuddet i EU-udbud? 

3. Hvem tager stilling til vilkårene? 

4. Behandles både vilkårene, udbuddet og tilbuddene i KFU? 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens svar: 

Ad 1. 

Hvornår skal Øksnehallen i udbud?  

 

Der er endnu ikke taget stilling til tidspunkt for et udbud, da Kultur-, Fri-

tids- og Borgerserviceudvalget (KFU) forventes at behandle en indstil-

ling vedr. udbud af Øksnehallen på et KFU-møde i foråret 2026. For-

pagtningen af Øksnehallen skal dog udbydes i løbet af 2026, da den nu-

værende forpagtningsaftale med DGI-Byen udløber d. 31. dec. 2026. 

KFF har modtaget en henvendelse fra DGI-Byen om en midlertidig for-

længelse på 6-12 måneder for at sikre tilstrækkelig implementeringstid. 

Anmodningen er pt. under behandling. 

 

Ad 2.  

Skal udbuddet i EU-udbud? 

 

KFU vil skulle tage stilling til udbudsstrategien som en del af den sam-

lede indstilling på KFU-mødet. Henset til den nuværende kontrakts-

længde og -størrelse er det forventningen at der bliver tale om et kon-

cessionsudbud, således at det vil skulle behandles efter EU-rettens reg-

ler i koncessionsdirektivet. 

 

Ad. 3 

Hvem tager stilling til vilkårene? 

 

KFU skal tage stilling til vilkårene i et udbud, hvilket vil fremgå af indstil-

lingen til KFU; dvs. udbudsstrategi/-form, udbudsbetingelser og tilde-

lingskriterierne mv. 
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Ad. 4 

Behandles både vilkårene, udbuddet og tilbuddene i KFU? 

 

Udbudsform og -strategi, herunder tildelingskriterier, vil blive behand-

let i KFU forud for offentliggørelse af udbuddet.  

De indkomne tilbud vil blive evalueret ud fra tildelingskriterierne, der er 

godkendt af KFU, og har været offentliggjort som del af udbudsbetin-

gelserne. Selve evalueringen er en teknisk/juridisk vurdering ud fra til-

delingskriterierne, der vil blive foretaget administrativt i forvaltningen. 

Efter evalueringen kan en ny forpagtningsaftale tilbydes til den tilbuds-

giver, der bedst opfylder tildelingskriterierne. 

KFU vil blive præsenteret for resultatet af evalueringen inden tildeling af 

en ny forpagtningsaftale. 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 


